

# Câmara Municipal de Morretes

ESTADO DO PARANÁ

### PROPOSIÇÃO DE MOÇÃO Nº 008/2014

## "MOÇÃO DE RECONHECIMENTO, APLAUSOS E AGRADECIMENTOS".

A presente proposição visa enaltecer o trabalho da Associação Academia Bambukay, entidade privada sem fins lucrativos, declarada como Utilidade Pública no ano de 2011, representada pelo Professor Lindomar dos Santos Cordeiro que tem por finalidade desenvolver atividades esportivas como artes marciais, contando também com o Projeto de e Capoeira, Muay-thai e Jiu-Jitsu sem custo algum aos alunos, neste Município.

Esta digna Casa de Leis, representante do povo Morretense, externa nosso reconhecimento, nossos aplausos e agradecimentos à Academia Bambukay, que proporciona aos quase quarenta alunos a opção de ser um atleta, ocupando a mente, deixando-os menos suscetiveis ao mundo das drogas, dentre tantos outros problemas sociais, ensinando a eles valores, bem como lidar com derrotas e vitórias. E também externa nosso reconhecimento, nossos aplausos e agradecimentos pelos atletas Gilson Rodrigues, Ozeias Souza, Alexsanderson Santos Correia e Cristoffer Boruch por representar nosso município no Evento OPEN FIGHT MUAY-THAI que aconteceu em Curitiba no dia vinte e um de agosto de 2014, onde todos foram campões trazendo 3 (três) cinturões para Morretes.

Diante do exposto, após as formalidades regimentais de aprovação da presente "Moção de Reconhecimento, Aplausos e Agradecimento", com o máximo de respeito desta Câmara Municipal, que a mesma seja encaminhada aos representantes da Associação Academia Bambukay e para aos atletas, reiterando o mais profundo reconhecimento, aplausos e agradecimentos pela fundação, manutenção da mesma e pela representação do nosso município.

Palácio Marumbi, Morretes, 02 de Setembro de 2014.

Vereador

Luciano Cardoso

Câmara Municipal de Morretes Data 10/09/2014

APROVADO

0390.0000239/2014 Luciano Cardoso Proposição de Mocão 03/09/2014 11:21:24 8XPL0548000

Rua Conselheiro Sinimbú, 50 Fone/Fax: (41) 3462-1386 CEP 83350-000 - Morretes - Paraná www.morretes.pr.leg.br camara@morretes.pr.leg.br



### **Câmara Municipal de Morretes**

ESTADO DO PARANÁ

#### MOÇÃO Nº 008/2014

#### "MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APLAUSOS".

(Iniciativa do Vereador Luciano Cardoso)

A presente proposição visa enaltecer o trabalho da Associação Academia Bambukay, entidade privada sem fins lucrativos, declarada como Utilidade Pública no ano de 2011, representada pelo Professor Lindomar dos Santos Cordeiro que tem por finalidade desenvolver atividades esportivas como artes marciais, contando também com o Projeto de e Capoeira, Muay-thai e Jiu-Jitsu sem custo algum aos alunos, neste Município.

Esta digna Casa de Leis, representante do povo Morretense, externa nosso reconhecimento, nossos aplausos e agradecimentos à Academia Bambukay, que proporciona aos quase quarenta alunos a opção de ser um atleta, ocupando a mente, deixando-os menos suscetíveis ao mundo das drogas, dentre tantos outros problemas sociais, ensinando a eles valores, bem como lidar com derrotas e vitórias. E também externa nosso reconhecimento, nossos aplausos e agradecimentos pelos atletas Gilson Rodrigues, Ozeias Souza, Alexsanderson Santos Correia e Cristoffer Boruch por representar nosso município no Evento OPEN FIGHT MUAY-THAI que aconteceu em Curitiba no dia vinte e um de agosto de 2014, onde todos foram campões trazendo 3 (três) cinturões para Morretes.

Assim, a presente "Moção de Reconhecimento e Aplausos", é encaminhada aos representantes da Associação Academia Bambukay e para aos atletas, reiterando o mais profundo reconhecimento, aplausos e agradecimentos pela fundação, manutenção da mesma e pela representação do nosso município nas Competições da Categoria.

Palácio Marumbi, Morretes, 10 de Setembro de 2014.

JULIO CESAR CASSILHA
Presidente da Câmara Municipal de Morretes